cap. 13.

9. Et quia si deinceps idem Ludovicus se regem Roman(orum) seu electum intitulare presumeret seu administrationi regni vel imperii se ingerere attemptaret, eius excessus et contumacia graviores existerent, quam ante nostram sententiam extitissent, ideo presente* multitudine fidelium copiosa Ludovicum prefatum per* uostrum edictum publicum monuimus, eidem nichilominus auctoritate apostolica districtius iniungentes sub penis excommunicationis ac privationis feudorum, que ab ecclesia Romana vel aliis seu imperio obtinebat, necnon et privilegiorum quorumcunque a sede apostolica vel Roman(orum) imperatoribus eidem vel suis predecessoribus, quatenus eius commodum tangerent, quomodolibet concessorum, ne deinceps se regem Romanorum vel electum intitulare presumeret nec administrationi regni seu^d imperii se immisceret seu ingereret quoquo modo, a fautoria quoque predicta desisteret realiter nec illam ulterius reassumeret ac que gesserat vel fecerat sub colore predicti tituli regii temere usurpati revocaret, quantum esset sibi possibile, cum de iure non tenuissent velut attemptata ab illo, cui ius non competierat faciendi, que et nos*, quatenus de facto processerant, cassa, nulla et irrita nuntiantes ea* nichilominus cassamus, annullamus et irritamus ac cassa, nulla et irrita duximus declaranda. Quas penas et earum quamlibet ipsum incurrere voluimus ipso facto, si premissa contempneret contumaciter adimplere. Ipsumque nichilominus citavimus per nostrum edictum publicum, ut Kal(endis) Octobr(is) tunc ventur(i) proxim(e) vel sequenti die non feriata, si dies Kal(endarum) ipsarum existeret feriata, quam sibi perempt(orie) de eorundem fratrum consilio assignavimus, per se vel per procuratorem compareret ydoneum coram nobis super penis aliis, quibus excessus predicti reddebant ipsum obnoxium, auditurus sententiam et facturus al(ias), quod iusticia suaderet. Predicentes eidem, quod sive veniret aut mitteret vel non veniret nec mitteret, nos ad predictam sententiam coniunctim vel divisim absque citatione procederemus alia, prout expedire videremus.

1324.
Oct. 1.

cap. 17.

10. In eodem processu adicientes expresse, quod licet* ex presumptuosis et indebitis usurpationibus, iniuriis, inobedienciis, culpis et excessibus predicti Ludo(vici) quadam necessitate compulsi fuisset procedere taliter contra eum, nequaquam tamen nostre intentionis seu propositi existeret*, iuri principum ecclesiasticorum et secularium, ad quos electio Roman(i) regis in futurum imperatorem promovendi nosebatur spectare, per processus nostros seu aliqua contenta in eis in aliquo derogare, immo illud omnino illibatum eis volumus reservari.